
 
ASSESSORATO DEL LAVORO, DELLA PREVIDENZA SOCIALE, DELLA 

FORMAZIONE PROFESSIONALE E DELL’EMIGRAZIONE 
DIPARTIMENTO REGIONALE FORMAZIONE PROFESSIONALE 

 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE 
 
 
D.D.G. n.1949/FP      del 27-06-2003 
 
 
VISTO           lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTA  la L.R. n. 10 del 15 maggio 2000 concernente “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli Uffici della Regione” e, in 
particolare l’art. 2 comma 1 per effetto della quale spetta al titolare 
dell’indirizzo politico definire gli obiettivi ed i programmi da attuare, 
adottando gli atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni, 
verificando la rispondenza dei risultati dell’attività amministrativa e 
della gestione agli indirizzi impartiti; 

 
VISTO  il D.D.G: n. 175 del 23-07-2002, registrato alla Corte dei Conti il 19-09-

2002, reg. n.1 fg. n.40, con il quale sono stati ammessi a finanziamento i 
progetti presentati a valere della misura 3.09 “Sviluppo delle 
competitività delle Imprese con priorità alle P.M.I. “asse III  Risorse 
Umane, per un importo complessivo pari ad Euro 37.222.743,13 di cui 
Euro 25.795.986,45 a valere della spesa pubblica ed Euro 11.426.756,69 
a carico dei privati; 

 
 
VISTA  la nota del 27/03/2003 del Nucleo Tecnico di valutazione costituito con 

D.D.G. n. 257/FP dell’11-10-2002 contenente, tra le altre, le risultanze 
del riesame del progetto n. 1999/IT.16.1.PO.011/3.09/7.2.4/236 
dell’Ente Union Camere Sicilia, da cui risulta che il N.T.V.  ha 
riscontrato un mero errore materiale nel quadro finanziario del progetto 
suindicato;  

 
CONSIDERATO  che, a seguito del riesame, l’importo complessivo ammesso a 

finanziamento per il progetto dell’Ente di cui sopra, ammonta ad 
Euro 413.165,52 di cui 289.215,86 quota pubblica ed Euro 
123.949,66 a carico dei privati;  

 
CONSIDERATO  che la  modifica finanziaria da apportare al D.D.G. n. 175/2002 

in relazione al su indicato progetto comporta un incremento del 
finanziamento complessivo, quota pubblica, di Euro 51.974,82 ; 

 
VISTO                    il D.A. n. 651 del 11-06-2003 dell’Assessorato Regionale Bilancio 

e Finanze con il quale è iscritta nel capitolo 716804 del Bilancio 



della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2003, la somma di 
Euro 51.974,82; 

 
RITENUTO                pertanto, di dover procedere alla modifica di cui sopra. 
 
 
 
 
                                                                 DECRETA 
 
                                                                     ART. 1 
 

Per le motivazioni citate in premessa  il D.D.G. n. 175 del 23-07-2002 
registrato alla Corte dei Conti 19-09-2002 reg. n. 1 fg. n.40  Misura 3.09 del 
P.O.R. Sicilia, viene parzialmente modificato relativamente al progetto n. 
1999/IT.16.1PO.011/3.09/7.2.4/236 dell’Ente Union Camere Sicilia, il cui 
finanziamento è di  Euro 413.165,52 quota pubblica, di cui Euro 202.451,10 a 
carico del F.S.E., Euro 60.735,33 a carico dello Stato, ed Euro 26.029,43 a 
carico della Regione ed Euro 123.949,66  quota a carico dei privati. 
  

                                                                ART. 2 
 
             In conseguenza di quanto disposto al precedente articolo, gli ammontari 

indicati all’art. 1 del  D.D.G. n. 175/2002 vengono modificati per un importo 
complessivo di Euro 37.222.743,13 di cui Euro 25.857.961,28 a valere della 
spesa pubblica ed Euro 11.364.781,86 a carico dei privati. 

 
                                                                           ART. 3 
             

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei Conti per la registrazione e alla 
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana per la pubblicazione e notifica, ai 
sensi dell’art. 9 della L.R. 10/91.  
 
Palermo, lì  

 
 
 
 
                                                                                                  IL DIRIGENTE GENERALE 
                                                                                                         (dott. Ercole Rabboni) 


